
Hoštka
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.488591N, 14.335000E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 879 ha

Počet obyvatel: 1 753 PSČ: 411 72

Adresa URL: www.hostka.cz

O obci
Město Hoštka leží v úrodné krajině Polabí na prahu Českého středohoří. K obci dále patří
obce Kochovice, Malešov a Velešice.

Historie obce
První písemná zmínka o městečku Hoštka pochází z roku 1266, kdy bylo založeno Přemyslem
Otakarem II.. Až do 60. let 14. století jej vlastnil Mikuláš Srša a jeho potomci. Za jejich správy se městečko
značně rozrostlo, vznikl zde gotický chrám, zasvěcený sv. Otmarovi.

Ubytování a restaurace
Ve městě se nachází hotel a restaurace U lišky.

Současnost obce
Ve městě je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. V obci je veřejná knihovna a kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
Nachází se zde sportovní centrum. Provoz víceúčelového, dětského a skateboardového hřiště, 3
antukových kurtů, minigolfu a občerstvení. Výuka tenisu.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti patří kostel Svatého Otmara - chrám zasvěcený sv.Otmarovi, který je
patronem města. Je nemovitou kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu nemovitých kulturních
památek. Kostel je dominantní stavbou v centru města.

Doprava
Do města se dostanete po silnici II. třídy č. 261.

Ocenění obce
Obec Hoštka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2981/hostka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 16:59:35


